
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

15Л2.2023 №1118
О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского поселения 
от 22.10.2020 №777«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение мероприятий 
по гражданской обороне и повышению  
уровня защиты населения и территории 
Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2021-2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения, 
администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территорий на территории 

Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период 2021-2023 гг.», 

утвержденное постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 22.10.2020 

№777 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне 

и повышению уровня защиты населения и территорий на территории Котельниковского городского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на период 2021-2023 гг.» (далее постановление), изложив его в новой 

редакции, согласно приложению № 1.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с

Глава Котельниковского 
городского поселения



Приложение №1 к постановлению 
администрацик-|Сотёльнйковск1 

городского поседе! 
Котельниковского муниципального района Волгоградской облает

от 19.10.2023№8?4
! И " ' ;  Л /  A  S’ О /

«Приложение №1
к муниципальной программе «Обеспечениётмеройриятий 

по гражданской обороне и повышению уровня 
защиты населения и территории Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2021-2023 годы»

Перечень
мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и 
территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
2021-2023 годы»

№
п.п Наименование мероприятий

КСГУ Объем финансирования руб.
2021 2022 2023

1. Субсидии организациям, привлекаемым к 
мероприятиям по предотвращению и 

устранению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного 

характера

246

0 390 654,68 0

2. Средства для компенсации расходов 
организациям, привлекаемым для 

ликвидации ЧС и подготовке мероприятий 
по гражданской обороне в том числе:

226 102 120,00 122 131,99 140 257, 35

2.1
Акарицидная обработка открытой территории

226
102 102,00 114 191,99 140257,35

2.2 Обучение руководящего состава должностных 
лиц и специалистов ГО и ЧС

226
0 1 824,00 0

2.3
Установка системы оповещения

226
0 6 116,00 0

3. Увеличение основных средств, 
в том числе:

310
42 900,00 59 610,00 1 076 949,00

3.1 Закупка спасательного инвентаря, фонарей, 
инвентаря для укрытий

310 13 600,00 27 750,00 1 076 949,00

3.2 Закупка самоспасателей универсальных 
фильтрующих. 310 29 300,00 0 0

3.3.
Закупка оповещателей переносных 310 0 31 860,00 0

4
Увеличение материальных запасов

346
(349) 4 980,00 9 960,00 120 000



4.1 Создание и содержание запасов материально- 
технических, медицинских и иных средств для 

ликвидации последствий ЧС,

346

(349) 0 0 59 400

4.2 Приобретение товаров первой необходимости 
для пунктов временного размещения 

населения в случае военного времени и при 
наступлении чрезвычайной ситуации 

природного или техногенного характера.

346

(349) 0 0 48 600,00

4.3 Приобретение информационных табличек для 
информирования населения

346

(349)
4 980,00 9 960,00 12 000,00

ИТОГО: 150 000,00 582 356,68 1 337 206,35


